sembilan ribu seratus delapan puluh empat rupiah). Dimana APBD Tahun 

Anggaran 2025 semula sebesar Rp2.359.079.978.662,00 (dua triliun tiga ratus 

lima puluh sembilan miliar tujuh puluh sembilan juta sembilan ratus tujuh 

puluh delapan ribu enam ratus enam puluh dua rupiah) bertambah sebesar 

Rp129.013.660.522,00 (seratus dua puluh sembilan miliar tiga belas juta 

enam ratus enam puluh ribu lima ratus dua puluh dua rupiah) sehingga 

menjadi Rp2.488.093.639.184,00 (dua triliun empat ratus delapan puluh 

delapan miliar sembilan puluh tiga juta enam ratus tiga puluh sembilan ribu 

seratus delapan puluh empat rupiah). 

CATATAN : - Perda ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, 12 September 2025.